

ದಿನಾಂಕ: 31-07-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಯು.ಎಸ್.ಎಸ್. ರವರಿಂದ

ನನಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ಮತ್ತು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವ್ಯಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಈ ದಾವೆಯ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಓದಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಹಣಿಗಳು ಮಂಜು ಪೂಜಾರಿ ಒಬ್ಬರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಡಿಕ್ಲರೇಶನ್ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಪಹಣಿ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಂಜು ಪೂಜಾರಿ ಈಗ ತೀರಿಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಂಜು ಪೂಜಾರಿಯವರೇ ಡಿಕ್ಲರೇಶನ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಂಜು ಪೂಜಾರಿ ಎಂದರೆ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಮತ್ತು 6 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಂದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕೇಳುತ್ತಿರುವ ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯ ಆದೇಶ ಟಿ.ಆರ್. ಐ. ನಂಬರ್ 48/87, 48/88, 1981-82 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಡಿಕ್ಲರೇಶನ್ ಅರ್ಜಿ, ಆದೇಶ ಮತ್ತು ನಮೂನೆ 7 ರ ಮೂಲ ದಾಖಲೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಮಂಜು ಪೂಜಾರಿಯವರ ಮಗನ ಬಳಿ ಇರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಡಿಕ್ಲರೇಶನ್ ನ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದೆ, ಮಂಜು ಪೂಜಾರಿಯವರ ವಾರಸುದಾರರ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವ ಸ್ವತ್ತು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ದಾಖಲೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ದಾವ ಸ್ವತ್ತು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಈಗಲೂ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವ ಸ್ವತ್ತು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ನಮಗೆ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಡಿಕ್ಲರೇಶನ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ಮನೆ ನಾವೇ ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದು, ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇದೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಕಂದಾಯವನ್ನು ಯಾರು ಕಟ್ಟಿದ್ದರು ಅದಕ್ಕೆ ರಶೀದಿ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಕಂದಾಯ ರಶೀದಿಗಳಲ್ಲಿ ಮಂಜು ಪೂಜಾರಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನೀಲು ಪೂಜಾರ್ತಿ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಭಾಗಿರಥಿಯವರಿಗೆ ಬೇರೆ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಭಾಗಿರಥಿ ಪೂಜಾರ್ತಿ ಎಂದರೆ ಮಂಜು ಪೂಜಾರಿಯವರ ತಂಗಿ. ಅಣ್ಣ - ತಂಗಿ ಇಬ್ಬರೂ ಒಳ್ಳೆ ಪ್ರೀತಿಯಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿ ಹೋಗಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಂಜು ಪೂಜಾರಿರವರು ತೀರಿ ಹೋಗಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈಗ ಸುಮಾರು 58 ರಿಂದ 60 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ರುಕ್ಕು ಪೂಜಾರ್ತಿ ರವರು ಸುಮಾರು 43 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ರುಕ್ಕು ಪೂಜಾರ್ತಿಯವರಿಗೆ ಕುಷ್ಟ ಎಂಬ ಮಗ ಇದ್ದ, ಅವರು ಹೆಂಡತಿ ಮನೆಯಾದ ಆಜ್ಜಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಕುಷ್ಟರವರ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ, ಅವರ ಹೆಸರು ಪಾರ್ವತಿ ಮತ್ತು ಗಿರಿಜ. ರುಕ್ಕು ಪೂಜಾರ್ತಿಯವರಿಗೆ ಬಚ್ಚಿ ಎಂಬ ಮಗಳು ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಬಚ್ಚಿ ರವರ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ. ರುಕ್ಕು ಪೂಜಾರ್ತಿಯವರಿಗೆ ಕುಷ್ಟ ಮತ್ತು ಬಚ್ಚಿ ಎಂಬ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ವಾರಸುದಾರರು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ

ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರುಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡದೇ ಇರಲು ಕಾರಣ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಕುಂದಾಪುರ .