

ಒ.ಎಸ್.ನಂ: 109/2019

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ/ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ದಿನಾಂಕ: 19-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಯು ಎಸ್ ಎಸ್ ರವರಿಂದ

ನನಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು, ಅವರು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ
ನನ್ನ ಅಜ್ಜರುಳ್ಳು ಪೂಜಾರ್ತಿವರಿಗೆ ಕುಷ್ಟ ಮುತ್ತು ಬಚ್ಚಿ ಎಂಬ ಮಕ್ಕಳಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ಈಗ ಕುಷ್ಟ ಮುತ್ತು ಬಚ್ಚಿ
ಜೀವಂತವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರ ವಾರಸುದಾರರು ಇದ್ದಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಪಹಣಿ
ಪತ್ರಿಕೆಗಳು ಮಂಜು ಪೂಜಾರಿಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಖಾತಾ ಬದಲಾವಣೆ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ಯುಟೇಶನ್
ರಿಜಿಸ್ಟ್ರರನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಅಳಿಯ ಸಂತಾನ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ
ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರು ನಾರಾಯಣ ಸೋಮಯಾಜಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಯಾರು ಗೇಣಿ
ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರೋ ಅವರೇ ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಗೇಣಿ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ
ರುಳ್ಳು ಪೂಜಾರ್ತಿ ಗೇಣಿದಾರರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಕಂದಾಯ
ರಸೀದಿಗಳು ಮಂಜು ಪೂಜಾರಿಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಂಜು ಪೂಜಾರಿಯವರ ವಾರಸುದಾರರು

ಅಂಪಾರುವಿನಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ. ಮಂಜು ಪೂಜಾರಿಯವರು ಸತ್ತಾಗ ಕೊನೆಯ ಬಾರಿ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಂಜು ಪೂಜಾರಿಯವರು ತೀರಿಕೊಂಡು ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷವಾಗಿರಬಹುದು.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯನ್ನು ಮಂಜು ಪೂಜಾರಿಯವರೇ ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದು, ಅವರ ಅಕ್ಕ ಭಾಗೀರಥಿರವರಿಗೆ ವಾಸಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ವಾಸಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪಾಲು ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಮಂಜು ಪೂಜಾರಿಯವರ ಸ್ವಂತ ಗೇಣಿ ಸ್ಥಳಗಳಾಗಿದ್ದು, ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಂಜು ಪೂಜಾರಿಯವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ 5 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಹಕ್ಕು ಇದ್ದು, ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮಂಜು ಪೂಜಾರಿರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಆದ ಭೂನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿ ಆದೇಶದ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬಳಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಆ ಎಲ್ಲಾ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದ್ದು, ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರೆ ಸತ್ಯಾಂಶ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಮಂಜು ಪೂಜಾರಿರವರ ಸ್ವಂತ ಗೇಣಿ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿದ್ದು, ನಾವು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಮಂಜು ಪೂಜಾರಿರವರ ಸ್ವಂತ ಗೇಣಿ ಆಸ್ತಿ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಭೂ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಗೇಣಿ ನೀಡಿ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ರೇದಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಪಾಲು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಂಜು ಪೂಜಾರಿರವರ ವಾರಸುದಾರರಿಗೆ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಮಾರು ವರ್ಷ ನಾನು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಆ ಕುರಿತು ನಾನು ಗೇಣಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರಗಳೆಲ್ಲಾ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಕಾರಣ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಕುಂದಾಪುರ .