

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಕುಂದಾಪುರ

ಒ.ಎಸ್.ನಂಬ್ರ: 109/2019
ಡಿಡ್‌ಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ದಿನಾಂಕ: 15-09-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಜಿ ಎಸ್ ಕೆ ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ
ನಾನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ .

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ದಾಖಲಾತಿ ವಿವರ	ನಿಶಾನೆ
1	ದಿನಾಂಕ 08-11-1973 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಪುಡ್ ಆಂಡ್ ಸಿವಿಲ್ ಸಪ್ಲೈಸ್ ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ರವರು ನೀಡಿರುವ ನಮೂನೆ 2 ರ ನಕಲು ಪ್ರತಿ	ನಿಡಿ -1
2	ದಿನಾಂಕ 18-11-1974 ಕರ್ನಾಟಕ ಪುಡ್ ಆಂಡ್ ಸಿವಿಲ್ ಸಪ್ಲೈಸ್ ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ರವರು ನೀಡಿರುವ ನಮೂನೆ 2 ರ ನಕಲು ಪ್ರತಿ	ನಿಡಿ -2
3	ದಿನಾಂಕ 06-11-1975 ಕರ್ನಾಟಕ ಪುಡ್ ಆಂಡ್ ಸಿವಿಲ್ ಸಪ್ಲೈಸ್ ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ರವರು ನೀಡಿರುವ ನಮೂನೆ 2 ರ ನಕಲು ಪ್ರತಿ	ನಿಡಿ -3
4	ದಿನಾಂಕ 02-11-1976 ಕರ್ನಾಟಕ ಪುಡ್ ಆಂಡ್ ಸಿವಿಲ್ ಸಪ್ಲೈಸ್ ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ರವರು ನೀಡಿರುವ ನಮೂನೆ 2 ರ ನಕಲು ಪ್ರತಿ	ನಿಡಿ -4
5	ದಿನಾಂಕ 30-10-1974 ರ ವಿಧಾಯಕ ಪದಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಎನ್‌ಪೋಸಮೆಂಟ್ ಆಫೀಸರ್ ರವರು ನೀಡಿದ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿ	ನಿಡಿ -5
6	ದಿನಾಂಕ 05-10-1975 ರ ವಿಧಾಯಕ ಪದಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಎನ್‌ಪೋಸಮೆಂಟ್ ಆಫೀಸರ್ ರವರು ನೀಡಿದ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿ	ನಿಡಿ -6
7	ದಿನಾಂಕ 10-10-1977 ರ ವಿಧಾಯಕ ಪದಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಎನ್‌ಪೋಸಮೆಂಟ್ ಆಫೀಸರ್ ರವರು ನೀಡಿದ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿ	ನಿಡಿ -7
8	ದಿನಾಂಕ 02-06-1974 ರಂದು ಎಮ್ ನಾರಾಯಣ ಸೋಮಾಯಾಜಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ರಶೀದಿಯ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ	ನಿಡಿ -8
9	ದಿನಾಂಕ 13-07-2000 ನೇಯ ಗ್ರಾಮ ಕಾರಣಿಕ ಆಜ್ಞೆ	ನಿಡಿ -9

	ಕೊಡ್ಲಾಡಿಯವರು MR 14/2000-2001 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸಿನ ಪ್ರತಿ	
10	ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿ	ನಿಡಿ -10
11	ದಿನಾಂಕ 17-03-1975 ರ ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿ	ನಿಡಿ -11
12	ದಿನಾಂಕ 24-03-1975 ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿ	ನಿಡಿ -12
13	ದಿನಾಂಕ 02-03-1979 ರ ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿ	ನಿಡಿ -13
14	ದಿನಾಂಕ 16-04-1984 ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಬಾಕಿ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿ	ನಿಡಿ -14
15	ದಿನಾಂಕ 22-02-1989 ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಬಾಕಿ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿ	ನಿಡಿ -15
16	ದಿನಾಂಕ ನಮೂದು ಇಲ್ಲದ ಸರ್ಕಾರಿ ಬಾಕಿ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿ	ನಿಡಿ -16
17	ದಿನಾಂಕ 30-07-2025 ರ 2024-25 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ಕಾರಿ ಬಾಕಿ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿ	ನಿಡಿ -17
18	ದಿನಾಂಕ ನಮೂದು ಇಲ್ಲದ ಸಾಮಾನ್ಯ ರಶೀದಿ	ನಿಡಿ -18
19	ದಿನಾಂಕ 15-03-1978 ರ ಸಾಮಾನ್ಯ ರಶೀದಿ	ನಿಡಿ -19
20	ದಿನಾಂಕ 09-04-1990 ರ ಮಂಡಳಿ ಪಂಚಾಯತ್ ರವರು ನೀಡಿದ ಸಾಮಾನ್ಯ ರಶೀದಿ	ನಿಡಿ -20
21	ದಿನಾಂಕ 07-04-1992 ರ ಕರಗಳ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿ	ನಿಡಿ -21
22	ದಿನಾಂಕ 25-03-1994 ರ ಕರಗಳ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿ	ನಿಡಿ -22
23	ದಿನಾಂಕ 20-09-1995 ರ ಕರಗಳ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿ	ನಿಡಿ -23
24	ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಂಜು ಪೂಜಾರಿಯವರ ಚುನಾವಣೆ ಗುರುತಿನ ಕಾರ್ಡ್	ನಿಡಿ -24

ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು

ಓದಿ ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ನನ್ನ ಹೇ. ಮೇ. ಬಿ. ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾದೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ವಿ.ಎಫ್.ಸಿ. ಕುಂದಾಪುರ (C/c)